
  

1 

 

Zápis č. 2/2019 
Z Valné hromady SOTM, konané 4. června 2019 v 17.00 hodin v sídle SOTM 

 
Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 4. června 2019 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Transformace PR Maštale 
2. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
3. Nový zaměstnanec SOTM 
4. Závěrečný účet DSO za rok 2018 včetně zprávy o provedeném přezkoumání 

hospodaření DSO za rok 2018 
5. Hospodaření DSO k 30. 4. 2019 
6. Rozpočtová opatření  
7. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2019 k realizaci projektů z POV na 

rok 2019 mezi SOTM a členskými obcemi per rollam 
8. Schválení smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na 

dofinancování projektů z POV na rok 2019 mezi členskými obcemi a SOTM per 
rollam 

9. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 30 000 Kč a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace č. KH/19/22235 

10. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ ve výši 140 000 Kč na realizaci projektu „Obnova a oprava 
infrastruktury cestovního ruchu v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ a schválení 
smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/19/22052 

11. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ ve výši 116 200 Kč na realizaci projektu „Vybavení odpočívadel 
na cyklotrasách a turistických trasách v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/19/22053 

12. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 450 000 Kč a schválení smlouvy 
o poskytnutí dotace, evidenční číslo: OŽPZ/19/23216 

13. Merida Cyklo Maštale 2019 
14. Novohradský sraz veteránů 
15. Projekt na Terezku bez bariér 
16. Různé  
17. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 



  

2 

 

Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Jaromír Raba, Luboš Šplíchal 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Martin Olbrich, Milada Drahošová 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
1. Transformace PR Maštale 
O účast na jednání Valné hromady požádal místostarosta města Litomyšle pan Radomil Kašpar 
společně s vedoucím odboru městských lesů panem Petrem Novákem. Přítomné informovali, jak 
je v poslední době znepokojují některé snahy, které by v důsledku vedly k zásadnímu omezení 
dosavadního režimu využití území PR. Jde zejména o výrazné omezení obhospodařování lesa a 
rekreačního využívání pozemků nacházejících se na tomto rozsáhlém území. Představili myšlenku 
na změnu kategorie ochrany některých částí PR Maštale.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k transformaci PR Maštale. 

  
2. Kontrola dříve přijatých usnesení 
č. 2/2015 ředitelce SOTM dořešení přípojky NN na rozhledně Borůvce – nadále trvá 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
3. Nový zaměstnanec SOTM.  
Ředitelka svazku představila přítomným nového zaměstnance SOTM, slečnu Kateřinu Zelenkovou, 
která má bohaté zkušenosti v oblasti cestovního ruchu. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k novému zaměstnanci SOTM. 
 
4. Závěrečný účet DSO za rok 2018 včetně zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření 
DSO za rok 2018 
Členské obce byly seznámeny s obsahem závěrečného účtu DSO za rok 2018 při jeho vyvěšení 
na úředních deskách jednotlivých členských obcí, které bylo provedeno v souladu s § 39, odst. 9, 
zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Přílohou 
závěrečného účtu je i „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2018“. Kontrolu 
hospodaření svazku provedla pracovní skupina kontrolorů z Pardubického kraje ve dnech 11. 12. 
2018 a 20. 3. 2019. Závěr kontroly: nebyly shledány chyby a nedostatky. 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet DSO za rok 2018 včetně zprávy o provedeném 
přezkoumání hospodaření DSO za rok 2018 a to bez výhrad. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
5. Hospodaření DSO k 30. 4. 2019 
Dobrovolný svazek obcí vykazuje k datu 30. 04. 2019 tyto skutečnosti: 
Příjmy ve výši 794.484,39 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.255,0 tis. Kč, tj. plnění na 35,2 % 
a výdaje ve výši 497.941,96 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.155,0 tis. Kč, tj. plnění na 23,1 
%. Uvedené výsledky dokazují, že od počátku roku jsou vykázány v oblasti výdajů běžné provozní 
náklady a v oblasti příjmů jsou zahrnuty členské příspěvky obcí a že hlavní turistická sezóna teprve 



  

3 

 

začne. Stav finančních prostředků na bankovních účtech ke 30.04.2019 = 1.524.123,74 Kč, 
zůstatek jistiny na přijatém úvěru byl 194.340,36 Kč. 
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 30. 4. 2019. 
 
6. Rozpočtová opatření 
RO č. 2: Dotace Úřadu práce Pardubice na zřízené pracovní místo v rámci VPP – dodatek ke 
smlouvě č. 2, prodloužení smlouvy do 30. 06. 2019. 
RO č. 3: Přijaté dotace dle schválených smluv 

• Pkr – dotace na realizaci závodu horských kol „Cyklo Maštale 2019“ ve výši 30 tis. 
Kč 

• Pkr – dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pkr“,          
                        a) Vybavení odpočívadel na cyklotrasách ve výši 116.200 Kč, 
                           b) Obnova o oprava infrastruktury cest. ruchu v mikroregionu TM ve výši 140 
   tis. Kč 

• POV na r. 2019 – ve výši 450 tis. Kč,  příjem a čerpání neinvestiční dotace, 
mimořádné členské      příspěvky zúčastněných obcí ve výši  193,5 tis. Kč. 

 
Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2. RO je přílohou tohoto zápisu. 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 3. RO je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
7. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2019 k realizaci projektů z POV na rok 
2019 mezi SOTM a členskými obcemi per rollam 
8. Schválení smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování 
projektů z POV na rok 2019 mezi členskými obcemi a SOTM per rollam 
 
Valná hromada schválila výše uvedené smlouvy v bodech 7 a 8 prostřednictvím emailu způsobem 
per rollam. Tabulka o hlasování je přílohou tohoto zápisu. 
 
9. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 30 000 Kč a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace č. KH/19/22235 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 
30 000 Kč a smlouvu o poskytnutí dotace č. KH/19/22235 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
   
 
10. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ ve výši 140 000 Kč na realizaci projektu „Obnova a oprava infrastruktury 
cestovního ruchu v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ a schválení smlouvy o poskytnutí 
dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/19/22052 
Ředitelka svazku informovala přítomné o poskytnutí dotace v plné výši na realizaci projektu 
„Budování a obnova infrastruktury cestovního ruchu v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
s celkovými náklady 200 000 Kč. V rámci projektu bude obnoveno značení na 7 turistických 
okruzích mikroregionem, obnova pasportizačních čísel na sloupcích, pořízení nového chemického 
WC, obnova informačního stojanu v Poličce a oprava podlahy v turistické ubytovně Toulovec. 



  

4 

 

Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 
ruchu v Pardubickém kraji“ ve výši 140 000 Kč na realizaci projektu „Obnova a oprava 
infrastruktury cestovního ruchu v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ a smlouvu o poskytnutí 
dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/19/22052. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
11. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ ve výši 116 200 Kč na realizaci projektu „Vybavení odpočívadel na 
cyklotrasách a turistických trasách v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ a schválení 
smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/19/22053 
Ředitelka svazku informovala přítomné o poskytnutí dotace v plné výši na realizaci projektu 
„Vybavení odpočívadel na cyklotrasách a turistických trasách v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ 
s celkovými náklady 166 000 Kč. V rámci projektu budou pořízeny 4 servisní cyklostojany, 2 sety 
stolu s lavicemi a 2 prvky pro trávení volného času k Toulovcově rozhledně. 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 
ruchu v Pardubickém kraji“ ve výši 116 200 Kč na realizaci projektu „Vybavení odpočívadel na 
cyklotrasách a turistických trasách v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ a smlouvu o poskytnutí 
dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/19/22053. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
12. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 450 000 Kč a schválení smlouvy o 
poskytnutí dotace, evidenční číslo: OŽPZ/19/23216 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 450 000 Kč a 
smlouvu o poskytnutí dotace, evidenční číslo: OŽPZ/19/23216. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
13. Merida Cyklo Maštale 2019 
Ředitelka svazku informovala přítomné o blížící se akci Cyklo Maštale. K aktuálnímu dni bylo 
přihlášeno 506 závodníků a 13 rodinných týmů. Dále informovala, že elektronické přihlašování 
bude ukončeno 19. 6. Čestným hostem letošního ročníku bude Josef Macháček, doprovodný 
program – show na kolech, bubnování na bonga + workshop, sprint na 500 m na cyklotrenažéru. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Cyklo Maštale 2019. 
 
14. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o přípravách na akci, která se uskuteční 13. 7. 
2019. Požádal o dodání tašek, poukázek, startovních čísel a sprejů před akcí. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
 
15. Projekt na Terezku bez bariér 
Ředitelka svazku informovala přítomné o přípravách projektu bezbariérové rozhledny Terezky. 
Informovala o vyjádření statika na umístění a provoz výtahu, o zhotovení nájezdu a 



  

5 

 

bezpečnostních branek na rozhledně a o jeho financování. Dále informovala o slavnostním 
zahájení projektu, které se uskuteční 29. 6. 2019 v 10.00 hodin pod rozhlednou Terezkou. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k projektu na Terezku bez bariér. 
 
16. Různé (seznámení členů Valné hromady s podáním daňového přiznání k dani z příjmu 
právnických osob za rok 2018 (dále jen DAP PO): 
Účetní DSO informovala přítomné, že po podání DAP PO za rok 2018 byl svazek obcí vyzván 
místně příslušným finančním úřadem v Chrudimi k podrobnému doložení uskutečněných příjmů v 
roce 2018 dle jednotlivých činností a k těmto příjmům doložení uskutečněných výdajů. 
Požadované podklady byly doloženy výpisy analytických účtů z účetní evidence. Z jednání s 
pracovníky finančního úřadu vyplynuly tyto závěry: 
 1. pro rok 2019 přehodnotit vykonávané činnosti s důrazem na začlenění, zda se jedná o hlavní 
nebo hospodářskou činnost, dle nového začlenění vykazovat činnosti v účetnictví DSO,  
2. do hospodářských činností zahrnout veškeré příjmy z reklamy, nájmů a prodeje zboží, ostatní 
činnosti, jimiž je zabezpečována podpora a udržitelný rozvoj turistického a cestovního ruchu v 
mikroregionu TM, ponechat v činnosti hlavní, 
3. dle výšeuvedeného upravit Stanovy dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Toulovcovy 
Maštale. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k DAP PO. 
 
 
14. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 4. 6. 2019 
 
Předseda svazku:   UUUUUUUUUUUUU 
 
Ověřovatelé zápisu:   UUUUUUUUUUUUU 
 

UUUUUUUUUUUUU         
 
 

zapsala: Lucie Oherová 


